2024 年 2 月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社コーセー

代 表 者 名 代表取締役社⾧  小 林 一 俊

 （コード番号 4922 東証プライム市場）

問 合 せ 先 ＩＲ室⾧     花 倉 浩 子

 （TEL 03-3273-1511）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2023 年 2 月 13 日に公表した 2023 年 12 月期通期連結業績予想と、本日公表した 2023 年 12 月
期決算短信〔日本基準〕（連結）の実績値に差異が発生しましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2023 年 1 月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 305,000 21,000 20,300 13,300 233.11

今回公表実績値（Ｂ） 300,406 15,985 20,252 11,663 204.43

増減額（Ｂ－Ａ） △4,593 △5,014 △47 △1,636 ―

増減率（％） △1.5 △23.9 △0.2 △12.3 ―

（ご参考）前期実績
（2022 年 12 月期通期）

289,136 22,120 28,394 18,771 329.03

２．差異の理由

売上高は、日本や、欧米を中心に展開する「タルト」が実績を大きく伸ばした一方、中国および韓国での売上が大幅に
減少したことにより、当初計画を下回りました。

また、利益については、全社的なマーケティング費用のコントロールを推進したものの、上記理由による売上高の減少に
よる粗利益の減少や、一般管理費が増加したことにより、当初計画を下回りました。

事業の種類別セグメントの売上高につきましては、化粧品事業は前回発表予想に比べ、9,349 百万円減
（▲3.7％）の 240,450 百万円、コスメタリー事業は同 4,456 百万円増（+8.4％）の 57,656 百万円、その

他の事業は同 299 百万円増（+15.0%）の 2,299 百万円となりました。

尚、今回の業績予想と実績値との差異の発生に伴う配当予想の変更はありません。

以上